
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00402012- -UNC-ME#FCQ

 
VISTO:

Que es necesario establecer el presupuesto, cronograma de actividades y la tasa arancelaria para el dictado del
curso de extensión Teórico-Práctico: Asistente administrativo de farmacias.

CONSIDERANDO:

A la causal invocada;

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS

RESUELVE:

Artículo 1º: Aprobar el presupuesto para el curso de extensión Teórico-Práctico: Asistente administrativo de
farmacias (autorizado mediante RHCD-2024-502- UNC DEC#FCQ), que obra como anexo de la presente resolución.

Artículo 2º: Aprobar el siguiente cronograma de actividades.

Fecha de iniciación: julio 2024

Fecha de finalización: diciembre 2024

Fecha límite de inscripción: agosto de 2024

El curso se desarrollará durante 5 meses con una clase presencial o virtual en forma semanal.

Duración total: 100 horas áulicas / extra áulicas

Artículo 3º: Establecer una tasa arancelaria para el curso con la siguiente modalidad.

Modalidades de pago

Costo total del curso: ($125.000,00 pesos argentinos ciento veinticinco mil)

Transferencia Bancaria:



Pago Único: Descuento del 20% Valor: $100.000,00 pesos argentinos cien mil.

Cuotas:

Matricula: $25.000,00 pesos argentinos veinticinco mil (mes de junio/julio)

5 cuotas de $20.000,00 pesos argentinos veinte mil (de agosto a diciembre con vencimiento el 15 de cada mes).

Se aplicará un recargo del 15% a quienes abonen las cuotas fuera de termino.

Inscripcion

Cursantes que se inscriben al curso completo (abonan matricula + 5 cuotas o un único pago con el descuento del
20%)

Cursantes egresados 2023 (alumnos que han aprobado el MODULO 1 con la Cámara de Farmacias de Córdoba)
abonan matricula al iniciar el módulo 2 + 4 cuotas (se le bonifica la cuota correspondiente al módulo 1).

En caso de abonar en un pago se aplica un descuento del 20%: $84.000,00 pesos argentinos ochenta y cuatro mil.

Artículo 4º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba.
Comuníquese al Área Económica Financiera y archívese.





PRESUPUESTO CURSO ASISTENTE ADMINISTRATIVO DE FARMACIA 


Calculo para un mínimo de 30 alumnos 


Arancel: $125000 


Recaudación total: $3750000 


RUBROS / DESCRIPCION PORCENTAJE 
MONTO 


ESTIMADO 


Rubro I: SERVICIOS DOCENTES 


55% 2062500 Honorarios para director, docentes, movilidad y 


viáticos para docentes invitados.  


Rubro II: SERVICIOS TERCEROS NO 


PERSONALES 
10% 375000 


Refrigerios, Actividades de Difusión, insumos 


varios y otros servicios no personales. 


Rubro III: EQUIPAMIENTO, INSUMOS y 


MATERIAL BIBLIOGRAFICO: 
2% 75000 


Librería, material bibliográfico, material didáctico. 


Rubro V: Otros gastos no contemplados 3% 112500 


Rubro VI: Aportes a la UNC 5% 187500 


Rubro VII: Aportes a la secretaria de extensión 


(20%) y FCQ (5%) 
25% 937500 


Total 100% 3750000 


 


 


Dra. Natalia Angel Villegas 


Directora 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1022-E-UNC-DEC#FCQ
	fecha: Martes 25 de Junio de 2024
		2024-06-25T11:09:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Gabriel Manzo
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T12:21:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Marcelo Mario Mariscal
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-25T12:21:34-0300
	GDE UNC




